
OGGETTO: ”Bando Sport e Periferie 2020- Realizzazione di una Palestra nella zona sportiva F4 da 

parte dell’A.S.D. Fit Club di Carlentini. Intervento finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Dipartimento per lo Sport  - € 725.500,00. Impegno delle somme 

 
COMUNE DI LENTINI 

Libero Consorzio di Siracusa 

 
DETERMINA DEL COORDINATORE DEL  3° SETTORE 

 
REGISTRO GENERALE N. _______ DEL ______________ 
 

REGISTRO DEL 3° SETTORE N.   415  DEL  28/12/2023  

 
 

 

 
 

IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE 
E R.U.P. 

 

PREMESSO CHE: 
 

• con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

• con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022-2024; 

• Attualmente il Comune di Lentini versa in stato di gestione provvisoria; 

VISTO il Decreto della Presidenza  del Consiglio dei Ministri - Dipartimento  per lo Sport del 

13/09/2021, con il quale è stata approvata la graduatoria finale dei progetti presentati 

nell'ambito del "Bando Sport e Periferie" pubblicato in data 13 luglio 2020, all’interno della quale 

figura, tra gli interventi finanziati, quello relativo alla realizzazione di una nuova palestra nella 

zona sportiva F4 del Comune di Lentini, ai sensi del comma 3 dell'art. 1 del decreto citato, per 

un importo omnia comprensivo di € 725.500,00, di cui € 700.000,00 finanziati dal Ministero e la 

restante parte ristorata dal privato beneficiario; 

CONSIDERATO che il progetto risulta inserito nell’ultimo piano triennale delle opere 

pubbliche , adottato con deliberazione G.M. n. 120 del 11/07/2023; 

VISTA  la Delibera di Giunta Municipale n. 218 del 11/12/2023 con la quale si è proceduto ad 

apportare una variazione di Bilancio 2022/2024 esercizio finanziario 2023, ax art. 175 comma 4 

del 267/2000, istituendo il capitolo di entrata al titolo 4, cap. 3611 ed il capitolo di spesa al tit. 2, 

progr. 01, Macro 02 cap. 78141, e prevedendo prevedendo uno stanziamento pari ad  € 

725.500,00 al capitolo di entrata 3611 ed €.725.500,00  al capitolo di spesa 78141; 

PRESO ATTO che con la succitata Delibera di Giunta Municipale n. 218_2023 si è proceduto 

all’accertamento al capitolo di entrata 3611 dell’intera somma prevista dal Decreto di 

finanziamento  Ministeriale pari ad € 725.500,00, dando atto che gli impegni delle somme 

sarebbero stati effettuati con successivo atto del Coordinatore del 3° Settore, assicurando 

comunque il permanere e l’invarianza degli equilibri di bilancio; 



RITENUTO pertanto di procedere urgentemente all’impegno delle somme nell’esercizio 

finanziario in corso 2023;  

Tutto ciò premesso: 
 

Visto l’O.EE.LL. vigente 

Visto lo statuto del Comune di Lentini; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i..; 

Per quanto sopra esposto e motivato, il R.U.P e Coordinatore del 3° Settore; 

Richiamato il carattere di urgenza; 
 

Vista la propria competenza quale funzionario responsabile di settore posizione 

organizzativa con le funzioni di cui all’art. 107 e 109 del D.lgs n. 267/2000 e successive 

modifiche e integrazioni 

 

DETERMINA 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente provvedimento; 

2. Di impegnare la somma di € 725.500,00 pari all’intero ammontare del contributo 

Ministeriale concesso, già interamente stanziato, giusta Delibera di Giunta 

Municipale n. 218 del 11/12/2023, al cap. di spesa al tit. 2, progr. 01, Macro 02 

cap. 78141, esercizio finanziario 2023, istituito, con variazione di bilancio,  con la 

medesima Delibera di G.M. n. 218 del 11/12/2023, con riserva di reimputazione 

nell’anno 2024 nel caso di assenza di obbligazione giuridicamente perfezionata; 

3. Di attestare l’assenza di impegni di spesa per l’Ente atteso che i fondi necessari 

per la costruzione della Palestra non gravano sul Bilancio Comunale; 

4. Di dichiarare l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. 241/90 come 

introdotto dalla legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano 

anticorruzione dell’ente. 

 
Lentini, lì 28/12/2023 

 

IL COORD . DEL 3° SETTORE 

                    Ing. Bruno Zagami 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

PARERI 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 

Il presente atto, ai sensi dell’art.32, comma 5, 
della L.69/2009 e s.m.i. è stato pubblicato 
all’Albo Pretorio del sito informatico del 
Comune www.comune.lentini.sr.it  

Dal _________________________________ 

 

Al __________________________________ 

col n. ……………….   

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale su conforme 
relazione a fianco segnata Certifica che copia 
della presente determina è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio del sito informatico del 
Comune www.comune.lentini.sr.it  

Dal _________________________________ 

Al __________________________________ 

al n  ________ e per quindici giorni consecutivi 
– ai sensi dell’art. 11 della L.R. 3/12/1991 n.44 
e che non sono pervenuti reclami. 

Lentini lì,  Dalla Residenza Municipale 

Il Responsabile Ufficio Protocollo e Messi  IL SEGRETARIO GENERALE 

   


		lavori.pubblici@comune.lentini.sr.it
	2023-12-28T11:52:23+0000
	Lentini
	BRUNO ZAGAMI


		2023-12-30T11:46:14+0100
	Gaeta Giorgio




